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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/1-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237. Ligjin 05/ L-
068.dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje té: z. Nuhi Pagarizi - Kryetar, z. Blerim Dina - Refarm z. Goran
Milenkovi¢ - Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik: OE
“BUSHGEGU 89” - Prishting, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku &shté rekomanduar 1&&' W
operatori ekonomik: “AOME” SH.P.K-Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Fm'm_”mm me dru
pér ngrohje”, me nr. t& prokurimit: VU644-20-2120-1-1-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —
Komuna e Vushtrris€, mé datén: 17.09.2020, mori kété:

VENDIM

LAPROVOHET, si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: “BUSHGEGU 89" - Prishting, Lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me dru pér ngrohje”, me nr. t&€ prokurimit: VU644-20-2120-1-1-
1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna e Vushtrrisé.

ILANULOHET, njoftimi pér dhénie té kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Fumnizim me
dru pér ngrohje”, me nr. t& prokurimit: VU644-20-2120-1-1-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —
Komuna e Vushtirisé, dhe lénda kthehet né Rivlerésim.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 15 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t€ gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t€ prokurimit.

IV .Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore t€ nenit 131 t&
Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237. Ligjin
05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues N. “BUSHGEGU 89” - Prishting, aprovohet si ¢ bazuar,
i béhet kthimi i tarifés sé ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit 1€ ankesés.
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VI .Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t&
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jé kérkesé pér kthim té sigurimit t&
béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues OE “BUSHGEGU 89” - Prishting, si pnle-e-pw;
OSHP, me dt: 26.08.2020 me nr. 596/20, kundér njoftimit pér dhénie t& k
prokurimit me titull: “Furnizim me dru pér ngrohje”, me nr. t& prokurimit:
nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna e Vushtrrisé, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 1 dhe 2, 7, 59, 64, 65,
Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés si dhe nenin 4 t¢ RRUOPP-sé

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-sé& me daté: 31.0
ekspertin shqyrtues & prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshméring e té gjitha pr

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 04.09.2020, lidhur me pretendimi
sqaron si né€ vijim:
Pretendimi nr. 1, Eksperti shqyrtues, sqaron se OE ankues, &shté njoftuar nga
tenderues i pasuksesshém, ndérsa ne ankesén e tij ka pretendime ankimore |
rekomanduar pér kontrate. £
Eksperti shqyrtues, sqaron se OE ankues, pretendon se i rekomanduari pér kon

e AK-se, lidhur me kontrata dhe referenca e furnizimeve te njéjta, ne vlere prej
Eksperti shqyrtues lidhur me kété pretendim sqaron se i rekomanduari pér kontrat
kontratave pér furnizim me dru ne vlere prej: 118.808.40€.
Po ashtu OE i rekomanduar pér kontrate, ka ofruar edhe njé liste tjetér pér furn
64,591.90€.
Eksperti shqyrtues duke u bazuar ne kérkesén e dosjes se tenderit dhe te njofti
kérkuar kontrata te furnizimeve te njéjta dhe njéherit duke u bazuar ne listén e o
kontrate, vleréson se i nj&jti nuk e ka plotésuar kérkesén e dosjes se tenderit
lidhur me kontratat dhe referencat. Eksperti shqyrtues, vieréson se ky pretendim ¢

Sa i pérket pretendimit te OE ankues se, i rekomanduari pér kontrate nuk e plotés



me vértetimin e Agjesionit Pyjor te Kosovés se pér te njéjtin nuk ka te ngritur nd
pyjore dhe se nuk ka obligime te pashlyera, duke pretenduar se data e lésh
15.05.2020 (5 dite para publikimi te njoftimit pér kontrate pér kété aktivitet te proku
tone i éshté kérkuar vértetimi me datén: 17.07.2020, andaj pretendon se éshté
ekonomik pjesémarrés ne keté aktivitet te prokurimit.
Eksperti shqyrtues, fillimisht sqaron se vértetimi i l&shuar nga Agjensioni Pyjor i
ekonomik te rekomanduar pér kontrate mban datén: 15.05.2020.

Eksperti shqyrtues, duke u bazuar ne kérkesén e dosjes se tenderit sqaron se A
caktuar se sa duhet te jeté me i vjetér ky dokument. AK-ja, me datén: 28.07.20
drejtuar me shkrim OE te rekomanduar pér kontrate nga i cili e ka kérkuar vé
pérgjigie te kérkesés se AK-se e ka dorézuar te njéjtén déshmi ge e ka dorézua
15.05.2020).

Themelore ne Prishtine. Andaj, eksperti shqyrtues ne baze te d&shn’ﬁ've vm
dosjes se tenderit dhe njeherit vlerésoj se ky pretendim i OE ankues géndron

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti
shqyrtues q& ankesa e OE ankues te aprovohet si e bazuar, ndérsa vendimi i A
anulohet dhe 1énda te kthehet ne Rivlerésim.

Autoriteti Kontraktues, me daté: 04.09.2020, me ané t& parashtresés, ka njof
pjesérisht me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik. me daté: 05.09.2020, me ané t& parashtresés, ka njo o d
mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 17.09.2020, pa praning e paléve kon:
s€ OSHP-s¢, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e bé&ré ko
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérb&het nga: autorizimi
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi r



t& vlerésimit t€ ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t& ke
ekonomik, raporti i ekspertit profesional t& prokurimit, dhe & gjithé parashtresa

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& 1éndés, shqyrtimit t& pretendim
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve té ekspertit shqyrtue mi
proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né térési gjaté seancés p&' m 3
ankesa &shté parashtruar kundér njoftimit pér dhénie te kontratés.

pretendimeve té palés ankimore, dhe se OE ankues, &shté njoftuar nga AK-Kon
pasuksesshém, ndérsa ne ankesén e tij ka pretendime ankimore lidhur me o
kontrate.

Lidhur me pretendimin e ankuesit se i rekomanduari pér kontrate nuk e ploté
me kontrata dhe referenca te furnizimeve te njéjta, ne vlere prej 160,000.00€. .
Paneli shqyrtues konform Ekspertit konstaton se OE i rekomanduar pér kontrate ka ofruar listé
kontratave pér furnizim me dru né vlere prej: 118.808.40€.

kontrate, lidhur me kontratat dhe referencat. Eksperti shqyrtues, ﬂm se @
qéndrueshém.

Lidhur me pretendimin e ankuesit se i rekomanduari pér kontrate nuk e pl
me vértetimin e Agjesionit Pyjor te Kosovés se pér te njéjtin nuk ka te ngritur »
pyjore dhe se nuk ka obligime te pashlyera, duke pretenduar se data e léshim
15.05.2020 (5 dite para publikimi te njoftimit pér kontrate pér kété aktivitet te pﬁm
tone i éshié kérkuar vértetimi me datén: 17.07.2020, andaj pretendon se éshté d
ekonomik pjesémarrés ne keté aktivitet te prokurimit.
Paneli shqyrtues konform Ekspertit shqyrtues, konstaton se vértetimi i léshuar ng
Kosovés, pér operatorin ekonomik te rekomanduar pér kontrate mban datm. ).



Po ashtu sqarojmé, se AK-ja, me datén: 11.08.2020 i &shté drejtuar me shk
verifikim te vértetimit te APK-se, te cilét ne pérgjigie kané deklaruar se pér OF
pér shkak te parregullsive te konstatuara nga inspektoret pérkatés, pér te njéj
Gjykatén Themelore ne Prishtine. Andaj, nga te cekurat si mé lart Paneli shq;
rivlerésimit AK duhet te kérkoj sqarime shtese pér dokomentein e kontestu

rekomanduar pér dhénie te kontratés né ményré qé te vértetohet se OE né fjalé ap

AK-sg, pér Vértetimin e APK-se.

Paneli shqyrtues vien né pérfundim se ekzaminimi vlerésimi dhe krahasimi i t

konform nenit 59 t& LPP-sé. Prandaj obligohet autoriteti kontraktues qé gjaté riy
t& ardhmen ti pérmbahet né detaje té& gjitha dispozitave t&é LPP-sé dhe kérkesa

njoftimit pér kontraté.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s¢, si dhe duke u bazuar né pro

vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative n&
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

I1x1 AK -“KK Vushtrri”

Ix1 OE - “BUSHGEGU 89” - Prishting
Ix1 Arkivés s& OSHP-sé;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-sé.



